
UCHWAŁA NR XXXIX/389/10

RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia dodatkowe udzielane
 przez przedszkola prowadzone przez Gminę Zawadzkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
 Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz.U. z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
 Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
 1568; Dz.U. z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; Dz.U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175
 poz. 1457; Dz.U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz.U. z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138
 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; Dz.U. z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz.U. z 2009r. Nr
 52 poz.420, Nr 157 poz. 1241; Dz.U. z 2010 Nr 28, poz.142), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września
 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r.Nr 256 poz. 2572; Dz.U. z 2003r. Nr 137 poz. 1304;
 Dz.U. z 2004r.Nr 109 poz. 1161, Nr 69 poz.624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; Dz.U. z 2005r.
 Nr 17 poz. 141, Nr131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94 poz. 788, Nr 249 poz.
 2104; Dz.U. z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; Dz. U. z 2007r. Nr 42
 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 120 poz. 818, Nr 115 poz. 791, nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280;
 Dz.U. z 2008r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz.1618; Dz.U. z 2009r.
 Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458) oraz art. 34b ust. 1 i ust. 2 ustawy o zakładach opieki
 zdrowotnej (t.j. Dz.U. z 2007r. Nr 14 poz.89; Dz.U. z 2006r. Nr 191 poz. 1410, Nr 143 poz. 1032;
 Dz.U. z 2007r. Nr 166 poz. 1172, Nr 181 poz. 1290, Nr 176 poz. 1240, Nr 123 poz. 849; Dz.U. z
 2008r. Nr 171 poz. 1056, Nr 234 poz. 1570; Dz.U. z 2009r. Nr 19 poz. 100, Nr 76 poz. 641, Nr 98
 poz. 817, Nr 157. poz.1241, Nr 19 poz.1707) Rada Miejska w Zawadzkie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolach publicznych, należy przez to rozumieć
 przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne działające w ramach zespołów szkolno-
przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Zawadzkie.

2. Usługi świadczone przez przedszkola publiczne w zakresie podstawy programowej określonej
 w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy
 programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół
 (Dz.U. z 2009r. Nr 4, poz.17 ) realizowane są bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez
 pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statutach przedszkoli.

§ 2. 1. Za zajęcia świadczone przez przedszkola ponad czas przeznaczony na realizację
 podstawy programowej wychowania przedszkolnego, a obejmujące prowadzenie następujących
 zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dodatkowych zajęć dydaktycznych jak:
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,
2) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,
3) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym światem,
4) zajęcia plastyczne i teatralne, rozwijające uzdolnienia dziecka,
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka
ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 1,30 zł i nalicza się ją za każdą
 rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej.



2. Wysokość opłaty w miesiącu za realizację świadczeń , o których mowa w ust.1 stanowi iloczyn
 stawki godzinowej i zadeklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu
 dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizacje podstawy programowej.

§ 3. 1. Za świadczenia o charakterze opiekuńczym wykonywane przez oddział żłobkowy
 przedszkola ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji świadczenia w wysokości 0,70 zł.

2. Wysokość opłaty w miesiącu za realizację świadczeń, o których mowa w ust.1 stanowi iloczyn
 stawki godzinowej i zadeklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu
 dziecka w przedszkolu.

§ 4. 1. Opłata o której mowa w § 2 i 3 wnoszona jest przez rodziców (prawnych opiekunów)
 niezależnie od opłat za posiłki z góry , w terminie do 20 dnia danego miesiąca. Opłatę za wydawane
 posiłki ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów
 zakupu surowców niezbędnych ich przygotowania.

2. Opłata o której mowa w § 2 i 3 podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni
 powszednich, w których w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola i nie korzystało
 ze świadczenia. Nieobecność dziecka jest odnotowywana na podstawie dziennika zajęć przedszkola.

3. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za następny miesiąc, a w przypadku
 braku takiej możliwości, na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) dziecka dokonuje się wypłaty tej
 należności.

§ 5. 1. Na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dziecka udziela się ulgi w opłacie za
 świadczenia,których wysokość została określona w § 2 i 3 w wysokości 30% stawki – przy dochodzie
 gospodarstwa domowego wynoszącego poniżej 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę
 określonego w odrębnych przepisach, przypadającego na członka rodziny.

2. Na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) zwalnia się z opłaty za świadczenia, których
 wysokość została określona w § 2 i 3 , za trzecie dziecko uczęszczające do przedszkola oraz każde
 następne dziecko pochodzące z tej samej rodziny.

3. W przypadku, gdy dochód na członka rodziny przekraczać będzie kwotę minimalnego
 wynagrodzenia za pracę określanego w odrębnych przepisach, zwolnienia o którym mowa w ust.2
 nie stosuje się.

4. Przy ustalania wielkości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny uwzględnia się
 pozostające w gospodarstwie domowym uczące się dzieci w wieku do ukończenia 24 lat.

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2 winien być złożony w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem
 wraz z dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodu netto w rodzinie dziecka.

6. Decyzję o udzieleniu ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty za świadczenia podejmuje
 Burmistrz Zawadzkiego.



§ 6. Zakres realizowanych przez przedszkola publiczne świadczeń oraz odpłatności, o których
 mowa w § 2 i 3 zostanie określony w umowie cywilnoprawnej pomiędzy rodzicami (prawnymi
 opiekunami) dziecka, a dyrektorem przedszkola publicznego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/237/06 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 23 lutego
 2006r. w sprawie ustalenia opłat za usługi prowadzone przez Przedszkola Publiczne na terenie gminy
 Zawadzkie.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawadzkiem
Zbigniew Sworeń


